

تیتُر

- سردار سلامی، جانشین فرمانده سپاه پاسداران: ۵۰۱ در اوج فشارها حقوق هسته‌ای ایران را بنذررفت
- سرلشکر صفوی،دستیار ومشاروالی مقاممهری: همکاری ارتش و سپاه باعث ارتقای آمادگی‌ها برای مقابله با تهدیدات است
- آلیا عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس: قوقضاییه به اتهامات ۱۰ ساله مرتضوی رسیدگی کند
- وزیر ارشاد در دیدار با رئیس مجلس خبرگان: از هنرمندان ورزشی وولایتمدار حمایت می کنیم
- محمد شیبخان رئیس مرکز ارتباطات واطلاعات و روابطعمومی ریاست‌جمهوری: رئیس‌جمهور،امشب در یک برنامه زنده تلویزیونی درخصوص مهم‌ترین مسایل روز کشور وموضوعات منطقه‌ای وبین‌المللی با مردم کشورمان سخن خواهد گفت
- روابط‌عمومی وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح با صدور بیانیه‌ای ضمن گرامی‌داشت ۲۹ فرودین، روز ارتش جمهوری‌اسلامی ایران تاکید کرد: ارتش‌آماده هرگونه جانفشانی در برقراری امنیت و حفاظت از حدود و نفور مرزهای ایران اسلامی است
- طی حکمی از سوی سرلشکر جعفری، فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، سردار سرتیپ‌محم پاسدار «سیدحسن مرتضوی» به عنوان فرمانده سپاه سلمان سیستان‌وبلوچستان و جانشین قرارگاه قدس جنوب‌شرق کشور منصوب شد.

خبر

اسماعیل کوثری:

اظهارات سران لیبی و لبنان از بی‌اطلاعی است

■ **ایلنا:**عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس گفت:برخی کشورهای عربی به دلیل بیداری اسلامی که در منطقه رخ داده است به وحشت افتادندو برای همین شتابزده وبدون اطلاع از سوابق تاریخی این جزایر علیه ایران جوسازی می‌کنند. اسماعیل کوثری درباره همه‌های اخیر صورت‌گرفته نسبت به سفر احمدی‌نژاد به جزیره ابوموسی تأکید کرد: شک ندارم این نیز توطئه جدیدی است که توسط استکبار جهانی و صهیونیسم طراحی شده است. وی ادامه داد: وزیر امور خارجه امارات به دلیل کم‌تجربگی و بی‌اطلاعی، اظهارات بی‌بایه و اساس دشمنان ایران را تکرار می‌کند در حالی‌که این مساله در هیچ‌یک از مراجع قانونی مورد قبول نیست. کوثری با بیا اینکه اسناد مالکیت ایران بر جزایر سه‌گانه در تاریخ ثبت شده است، خاطر‌نشان کرد: کشورهای عربی با یازدید از این جزایر متوجه خواهند شد که دستگاه‌های کشوری و لشکری ایران کاملاً بر این جزایر مسلط هستند. وی در بخش دیگری از سخنان خود اضافه کرد: کشورهای عربی به دلیل بیداری اسلامی که در منطقه رخ داده است به وحشت افتادند و برای همین شتابزده و بدون اطلاع از سوابق تاریخی این جزایر علیه ایران جوسازی می‌کنند، در حالی‌که ما معتقدیم حضور رئیس‌جمهور در این جزایر احترام به مردم این جزایر محسوب می‌شود. کوثری همچنین با اشاره به واکنش‌های کشورهای همچون لبنان، مراکش و لیبی تصریح کرد: گمان می‌کنم این کشورها و سران آنها نیز از مالکیت ایران بر این جزایر بی‌اطلاع هستند چراکه بعید می‌دانم با آگاهی از این مساله چنین واکنشی داشته باشند.

کرمی‌راد: ادعاهای امارات به تحریک خارجی‌هاست

■ ایسنتا: یک عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی با اشاره به موضوع گیری وزیر خارجه امارات درباره سفر رئیس‌جمهور به جزیره ایرانی ابوموسی، خواستار پاسخ دستگاه سیاست خارجی به این موضوع شد. محمد کرمی‌راد اظهار داشت: امارات به تحریک برخی کشورهای خارجی اقدامی خلاف عرف دیپلماتیک و اخلاق بین‌المللی انجام داده و آن این است در شرایطی که ایران بحث مذاکرات ۵+۱ را در دستور دارد، مسایل و موضوعاتی را برپرومون جزایر ایرانی مطرح می‌کند وی افزود: طبیعی است اگر ما بخواهیم مدعی باشیم، امارات، بحرین و بخشی از کشورهای منطقه روزی جزو سرزمین آبا و اجدادی ما بودند و اماراتی‌ها کسانی نیستند که بخواهند در مورد نقض حاکمیت خودشان آن هم در سرزمین پدری ما و جایی که جزیی از آب و خاک ایران به حساب می‌آید، ادعایی داشته باشند. اسناد و مدارک متنی هم در این‌باره وجود دارد که بر کسی پوشیده‌نیست.

مشاور نظامی مقام معظم رهبری:

حمایت ایران از سوریه حمایت از مظلوم است

■ **مهر:** مشاور نظامی فرمانده معظم کل قوا با اشاره به نقش مهم ایران در حل و فصل مسایل سوریه گفت: موضوع حمایت ایران از سوریه به حمایت از جبهه مظلوم بازمی‌گردد و تنها تا وقتی که این کشور از جبهه مظلوم و خط مقاومت دفاع می‌کند ایران نیز از این کشور حمایت می‌کند. امیرسرتیپ ناصر آراسته با اشاره به توطئه‌های آمریکا و کشورهای غربی در سوریه گفت: با توجه به اینکه سوریه پشتیبان خط مقاومت و ایستادگی در مقابل رژیم صهیونیستی است غربی‌ها موفق به تغییر نظام در سوریه نخواهند شد چراکه خط مقاومت یک خط صحیح و درست است، امیر آراسته با اشاره به نقش مهم ایران در حل و فصل مسایل سوریه گفت: موضوع حمایت ایران از سوریه به حمایت از جبهه مظلوم بازمی‌گردد و تنها تا وقتی که این کشور از جبهه مظلوم و خط مقاومت دفاع می‌کنند، ایران نیز از این کشور حمایت می‌کند.

شرق: یک روز پس از منتفی شدن استیضاح وزیر کار و پس گرفتن امضاهای نمایندگان با حکمیت غلامعلی حدادعادل و احمد توکلی از پای طرح استیضاح شیخ‌الاسلامی، نمایندگان دولت به موضع‌گیری پرداخته و به شایعه‌ها درباره احتمال استعفای مرتضوی پایان دادند «هیچ تعهدی در کار نیست» هرچه محمود احمدی‌نژاد روز یکشنبه گذشته به حضور در مجلس سه بار به ابوتبری‌افرد درباره حکمیت‌هاواستعفای مرتضوی گفته بود «ولت تعهدی ندار» روز گذشته نمایندگان مجلس اما همچنان امیدوار بودند سعید مرتضوی به قول شرفی که به گفته توکلی داده، عمل کرده و از صندوق تأمین اجتماعی استعفا دهد. مواضع دولتی‌ها اما آب پاکی را بر دستنان نمایندگان ریخت، از یکسو علی‌اکبر جوافکر، مشاور رسانه‌ای احمدی‌نژاد در سرمقاله روزنامه دولتی ایران تکلیف را روشن کرد و از سوی دیگر محمدرضا رحیمی معاون اول رئیس‌جمهوری نیز در مراسم افتتاح مجتمع آموزش و پژوهش نیاپش به واکنش علیه نمایندگان پرداخت. ضابطی، مشاور رسانه‌ای سعید مرتضوی نیز اعلام کرد «اینکه گفته شده آقای مرتضی در این رابطه قول شرف داده است، کذب بوده و اساساً نقل قول این‌گونه الفاظ صرفاً برای فضاسازی سیاسی مطرح می‌شود» ضابطی در ادامه گفت: «آنچه واقعیت دارد این است که آقای مرتضوی آمادگی خود را برای استعفا اعلام داشت، ولی ریاست محترم جمهوری قبل از جلسه استیضاح در مجلس حاضر شده و اعلام کرده‌اند که با این درخواست مخالفت کرده‌اند و هیچ‌گونه تعهدی در این رابطه به مجلس ندادند.» «ایستنا» گزارش داده محمدرضا رحیمی به ماجرای مرتضوی در روزهای اخیر اشاره کرده و گفته «به مرتضوی ظلم شده و عدای تالش کردند که رئیس سازمان تأمین اجتماعی را ویران کنند» از سوی دیگر جوافکر در سرمقاله روزنامه دولتی ایران نوشت: «بازگشت آقای‌شیخ‌الاسلامی به محل کارش در وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و ادامه کار آقای سعید مرتضوی در سمت ریاست

صندوق تأمین‌اجتماعی، که درس پندآموز برای کسانی است که خود را فراتر از قانون می‌پندارند.» هر گامی که مجلس به عقب می‌گذارد، دولت گام بلندتری به جلو می‌برد. آنچه نمایندگان مجلس به عنوان حل و فصل مسألمتأمیر استیضاح وزیر کار با حکمیت و ریش سفیدی بزرگانی همچون غلامعلی حدادعادل در نظر داشتند، به اعتقاد مشاور رسانه‌ای احمدی‌نژاد، انتخاب هزینه کمتر در مقابل «سخنان روشنگرانه دکتر احمدی‌نژاد با هزینه‌های قابل توجهی برای استیضاح‌کنندگان» بوده است. جوافکر دیروز نوشت: «برخی مجلسی‌ها روز یکشنبه گرهم آمدند تا بهانه یک انتصاب قانونی، وزیر آقای احمدی‌نژاد را در صحن علنی استیضاح کنند و این در حالی است که رئیس‌جمهور با گام‌هایی استوار و مصمم پا به درون ساختمان پارس‌ستان می‌گذارد تا از وزیر کارآمد خود دفاع کند. یکی را می‌فرستد تا راه را بر او ببندد و از آمدنش به صحن مجلس جلوگیری کند. به او می‌گویند که جمعی از نمایندگان افضای خود را پس گرفته‌اند و طرح استیضاح منتفی است. پاسخ می‌دهد که بنده آماده دفاع از وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی هستم و بر سر موضوع استیضاح نیز هیچ تعهدی در کار نیست» نیمه‌شب شبیه غلامعلی حدادعادل در نقش ریش سفید و بزرگ‌تر پارلمان، نقشی که چهار سال در کسوت ریاست مجلس هفتم برعهده داشته و اکنون چشم به رای نمایندگان برای این سمت در مجلس نهام دارد، نمایی را منتشر و اعلام کرد: جلسه دو ساعت و نیم و با سعید مرتضوی جواب داده و مرتضوی

واکنش دولت یک روز بعد از پس گرفتن طرح استیضاح وزیر کار

رحیمی: به مرتضوی ظلم شده است

- جوافکر: مانند مرتضوی درس پندآموزی بود برای کسانی که خود را**

فراتر از قانون می‌دانند

استعفا می‌دهد. صبح روزی که قرار بود استیضاح وزیر کار برگزار شود در مجلس خبر از استعفای مرتضوی و قول شرفی که احمد توکلی از آن دم می‌زد، بود. طراحان استیضاح با اعتماد به قول‌ها و رایزنی‌های «حکم»‌ها، جنگلی امضاها را پس گرفتند جز یک نفر؛ علی مطهری. نماینده تهران تنها نماینده‌ای بود که حاضر به پس گرفتن امضای خود نشد. مطهری گفته است: « در جلسه شب یکشنبه برخی استیضاح‌کنندگان حضور داشتند در آنجا گفته شد آقای مرتضوی استعفاي خود را نوشته و قرار است توسط آقای حداد اعلام شود ولی آنچه توسط آقای حداد اعلام شد این بود که آقای مرتضوی برای استعفا اعلام آمادگی کرده است.» از سوی دیگرجوافکر در سرمقاله روزنامه دولتی «ایران» وایت دیگری از «حکمیت»‌ها در ماجرای استیضاح وزیر کار و استعفای مرتضوی دارد. مشاور رسانه‌ای احمدی‌نژاد می‌نویسد: «احمدی‌نژاد پس از چند روز کار طاق‌تغرسا، از هر گمان به تهران بازگشته و به تجربه نیز دریافته است که هیچ‌یک از مدعیان وراحت‌طلبان به او خاقوت نخواهند گفت. در این‌سو، مدعیان زیاده‌خواهی وجود دارند که صندلی‌های سبز پارس‌ستان، آنها را برای اجرای ترفندی تازه علیه رئیس‌جمهور و دولتمرد دانش‌شراز می‌کند. عدای به حکمیت نشسته‌اند و سرگرم جد و جهدی ویرانگرند تا یکی از همکاران پرتلاش رئیس‌جمهور را از مسند وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی به زیر بکشند.» نمایندگان مجلس همچنان امیدوار به استعفاي سعید مرتضوی از سمتش در سازمان تأمین اجتماعی

جواب احمدی نژاد به «سوال» مجلس، واکنش نمایندگان را برانگیخت

شکایت؛ پاسخ «شوخی»



عکس هوئی صبی، شرق

قرار گرفته است. در روز طرح سوال احمدی‌نژاد، سوال نمایندگانی که از او پرسیده بودند چرا منوچهر متکی را در حالی که بری ماموریت به سنگال فرستاده‌بوده از سمت وزارت‌خارجه برکنار کرد، برای آقای متکی پاسخ داد «من نمی‌توانم از شما پرسیم چه کسی به ما ماموریت داده است؟» آیا من ماموریت دادم و اگر شما دادید بگویید، بنده چنین ماموریتی ندادم.»احمدی‌نژاد در مورد چرایی عدم رازیر سه‌م دول‌ت از مترو به حساب شهرداری تهران هم مدعی شد، موجودی حساب ذخیره‌«هفر» است تا پس از آنکه

هستند. مشرق به نقل از مسوول دفتر حدادعادل تأکید کرده «مرتضوی در تصمیم خود مبنی بر استعفا مصمم و به تعهد خود به دکتر حدادعادل پایبند است.» احمد توکلی به ایلنا گفته «دلیلی نمی‌بینم که به قول مرتضوی در رابطه با استغفاش اعتماد نکنم.» غلامرضا مصباحی‌مقدم نماینده تهران نیز اعلام کرده «همچنان منتظر هستیم مرتضوی به تعهد خود عمل کند.» اما علی‌اکبر جوافکر مساله استیضاح وزیر کار و استعفای مرتضوی را تمام شده دانسته و نوشته است: «پاسخ‌های رییس‌جمهور به سوالات برخی از نمایندگان مجلس در واپسین روزهای سال ۹۰، برای همیشه در یادها باقی خواهد ماند. سخنان روشنگرانه دکتر احمدی‌نژاد در اولین روزهای کاری مجلس در سال ۹۱، می‌توانست با هزینه‌های قابل توجهی برای استیضاح‌کنندگان همراه باشد اما به‌نظر می‌رسد که آنها با گفته‌های اصل استیضاح، پرداخت هزینه کمتر را ترجیح داده‌اند.» در این میان شایعه‌ها همچنان ادامه دارد. «فارس» دیروز برای دقایقی گزارش داد که سعید مرتضوی یک روز پس از منتفی شدن استیضاح وزیر کار در محل کار خود حاضر شده است. این خبر دقایقی بعد از خروجی خبرگزاری حذف شد. مشاور سعید مرتضوی اما با اشاره به خودداری مرتضوی از حضور در دفتر کار خود در دو روز گذشته، خبر داد: «جلسه شورای معاونان و مشاوران این سازمان نیز امروز (دوشنبه) به دلیل عدم حضور رییس سازمان لغو شده است.» برخی از نمایندگان اما همچنان به استعفای مرتضوی بدبین هستند. علی مطهری گفته «استعفاي مرتضوی نصف روز بیشتر دوام نیاورد.» اکنون باید منتظر ماند و دید آنگونه که برخی از نمایندگان همچون پرویز سروری گفته که بازگشت مرتضوی به محل کارش مشورتاً استیضاح روشن می‌شود یا آن‌طور که رئیس مجلس گفته بود این استیضاح دیگر به عمر مجلس هشتم نمی‌رسد و پرونده مجلس فعلی با خارجه طرح سوال از رئیس‌جمهور و ماجرای حکمیت در استیضاح شیخ‌الاسلامی بسته می‌شود.

کف دستش را نشان نمایندگان داد، پرسید: «از کجا بیایم و مترو تهران پول بدهیم.»قسمت سوم سوال هم به داستان در «لرس امور ندانستن» مجلس باز می‌گردد: موضوعی که احمدی‌نژاد در حضور نمایندگان به صراحت اعلام کرد به آن اعتقاد دارد و مجلس را در راس امر نمی‌داند. نمایندگان از «توهم» داشتن جایگاهی توسط احمدی‌نژاد، که نظریه در راس امر بودن مجلس را باطل دانسته و در عمل آن را اجرا می‌کند شکایت کرده‌اند هر چند که محمود احمدی‌نژاد در توضیح دلیل این ادعا اعلام کرد این نظریه برای زمانی بوده که ساختار سیاسی ایران بر مبنای نظام پارلمانی قرار داشته و نخست‌وزیر باید جایگه را تشکیل می‌داده است. در بخش پایانی هم از «استنکاف از اجرای قوانین مطرح شده در سوال» و «قانون ندانستن بعضی از قوانین» شکایت شده است. احمدی‌نژاد در روز پاسخ به سوال نمایندگان در مورد تمکین به قانون هم گفتگشت اتهام را به سمت مجلس بازگرداند. او پرسید «چه کسی قانون شمول قانون خدمات کشوری را پس از تأیید شورای نگهبان تغییر داد و ابلاغ کرد و مجلس و دیوان محاسبات را از شمول آن خارج کرد؟» و خطاب به نمایندگان گفت «آیا قانون خوب است اما فقط برای دیگران؟» گویا بدجوری سبایه شوخی احمدی‌نژاد بر سر شکستن تپوی ۲۳ ساله‌ی به نام سوال از رئیس‌جمهوری سنگینی می‌کند؛ گرچه هنوز چند جلسه از شروع مجلس در سال جدید نگذشته و اقدام علیه آن انجام نمی‌دانند. یکی همین شکایت‌نامه جدید بود اما علیه آن اقدام سیاسی ایران بر مبنای نظام پارلمانی قرار داشته و دیگری تصوب دو فوریت طرحی برای اصلاح آیین‌نامه مجلس در مورد چگونگی انجام سوال از رئیس‌جمهوری، اصلاحی که بر اساس آن هم، زمان سوال و جواب متوازن می‌شود تا عرصه تپه‌زنی رئیس‌جمهوری به رسمیت شود، هم رام دادن جواب‌های سر بلامتن؛ چرا که اگر هر رئیس‌جمهوری شش بار جواب‌های غیرقابل قبول به نمایندگان ارایه دهد در مسیر استیضاح قرار می‌گیرد. حالا شاید بتوان گفت پرونده سوال از رئیس‌جمهوری بازگشایی شده است؛ از نمره ۲۰ نمایندگان خبری نیست که هیچ شکایت هم کرده‌اند. این شاید تالوان «حال کردن»‌های مدعیدی احمدی‌نژاد در مجلس باشد.

حق شناس در انتظار حکم نهایی روزنامه «اعتمادملی»

ایلنا: حق‌شناس گفت: احتمالاً حکم نهایی قاضی رسیدگی‌کننده به پروند روزنامه «اعتماد ملی» (قاضی مدیر خراسانی) هفته آینده اعلام شود.
محمودجاد حق‌شناس، مدیرمسئول روزنامه اعتماد ملی با بیان اینکه پنجمین جلسه دادگاه روز یکشنبه برگزار شد گفت: اولین شکایتی که از روزنامه اعتمادملی انجام شد

مربوط به سال ۸۵ است و در ۲۰ مرداد ۸۸ نیز شکایت‌هایی از این روزنامه به عمل آمد. وی در ادامه افزود: شکایت‌های مطرح شده از روزنامه اعتماد ملی را می‌توان به سه بخش تقسیم کرد؛ بدینی که مربوط می‌شود به مدعی‌المعمود و بخش دولتی و خصوصی که ۱۰ درصد شکایت‌ها را به خود اختصاص داده است. حق شناس سپس به دستور جلسات روز یکشنبه اعتماد ملی در دادگاه کیفری ارتش اشاره و بیان کرد: جلسه روز یکشنبه مربوط می‌شد به شکایت مدعی‌المعمود در رابطه با چاپ مقاله‌ای که درباره اعتراف متهمان در ۸۸ بیان شده بود و دیگری نیز چاپ بخش‌هایی از نامه مهدی کروی به هاشمی‌فسنجانی بود که در دادگاه از موارد اتهامی دفاع کرد. این استاد دانشگاه در رابطه با دفاع خود درباره کیفرخواست چاپ مقاله اعترافات متهمان اظهار داشت: انتشار کیفرخواست صادره علیه متهمان در روزنامه اعتمادملی با درخواست و اصرار داستان وقت تهران انجام شد. وی همچنین در رابطه با چاپ نامه مهدی کروی به هاشمی فسنجانی، تصریح کرد: در همان زمان که دیدیم چاپ چنین نامه‌ای مغایر با اصول و روند کلی روزنامه و فضای موجود در آن زمان بود بخش‌هایی از نامه را حذف کردیم. این فعال سیاسی گفت: روزنامه در طول انتشار در راستای منافع ملی و رعایت قانون قدم برداشته است. حق‌شناس یادآور شد: در روز خبرنگار، احمدی‌نژاد از بخش‌های دولتی خواست که شکایت خود را از اعتمادملی پس بگیرند که در این راستا حدود ۲۰ بخش دولتی که از اعتماد ملی شکایت کرده بودند به‌جز بسیج دانشجویی، بنیاد حفظ آثار دفاع مقدس، سازمان نظام دامپزشکی و تربیت بدنی در زمان صمدی آبی‌آبی از شکایت خود علیه روزنامه را برداشتند. صرف‌نظر کردند. وی بیان کرد: هیات منصفه یکشنبه در رابطه با این پرونده شوری تشکیل داد که این هیات پس از پایان شور خود در اکثر موارد روزنامه اعتماد ملی را مجرم شناخت ولی هنوز حکم نهایی در این باره از سوی قاضی خراسانی صادر نشده است. حق‌شناس در رابطه با زمان اعلام نهایی حکم دادگاه توسط قاضی خراسانی گفت: احتمالاً حکم نهایی قاضی رسیدگی‌کننده به پرونده روزنامه اعتماد ملی هفته آینده اعلام شود.

سیاست

صفحه دوم

مهم نیست

عامل انتقال ویروسی «استاکس‌فت» مشخص شد

■ **تابناک** نوشت: برخی از مقامات سابق و کنونی اطلاعاتی آمریکایی، هویت کسی را که ویروس استاکس‌نت را وارد تجهیزات هسته‌ای ایران کرده است، افشا کرده‌اند. این فرد یک جاسوس دوجانبه ایرانی و از اعضای سازمان تروریستی مجاهدین خلق ایران (همان منافقان) است که یک حافظه جانبی دارای ویروس استاکس‌نت را به تجهیزات هسته‌ای ایران وارد کرده است. بنابراین گزارش، این ویروس به‌گونه‌ای طراحی شده که با ورود به تجهیزات هسته‌ای ایران، کنترل سانسترفیوژهای ایرانی را به دست آورده و این‌گونه کار می‌کند که به صورت ناگهانی در وضعیت چرخش‌های دورانی سانسترفیوژها اختلال پدید می‌آورد، به‌گونه‌ای که گاه سانسترفیوژها با سرعتی بیش از سرعت معمول و گاه با سرعتی بسیار کمتر از آن حرکت می‌کنند: موضوعی که مورد تأیید سازمان اطلاعات و امنیت بین‌المللی هم قرار گرفته است. همچنین گزارش‌های منتشره، حکایت از آن دارد که این جاسوس دوجانبه در «ولاد»ی آمریکا آموزش دیده است؛ جایی که نیروهای مجرب سازمان جاسوسی و نیروهای ویژه آمریکا آموزش می‌بینند. در همین گزارش آمده است: اعضای دیگر سازمان متنفذین، افزون بر تحرک‌کاری در تجهیزات هسته‌ای ایران با همراهی عوامل موساد، در سال‌های اخیر نیز در ترور دانشمندان هسته‌ای ایران نقش داشته‌اند.

الهام: مجمع تشخیص کارآیی ندارد

■ **رجانیوز** خبر داد: غلامحسین الهام ادعا کرد که رهبر انقلاب برای جلوگیری از «بیکاری» برخی‌چهره‌های سیاسی، آنان را به عضویت مجمع تشخیص منصوب کرده است. الهام مدعی شده است، به نظر مقام معظم رهبری می‌خواهند از همه چهره‌های سیاسی موجود جامعه، به‌خصوص افرادی که احتمال می‌رود به مجلس نوازند، ورود کنند. استفاده کنند بیکاری برای سیستم، موازمت ایجاد می‌کند. وی در ادامه حتی ادعا کرده که مجمع تشخیص کارآیی خود را از دست داده است: «در مجمع تشخیص مصلحت، انتصاب خود افرادش یک هم‌جور مصلحت است. هم مصلحت است و هم باید از اطلاعات آنها در یک جایی در نظام استفاده شود که می‌شود. تثبیت آقای هاشمی را هم رهبری بر تغییر وی ارجح می‌بینند. ولی معلوم است که مجمع کارآیی خود را از دست داده است. شاید این‌طور تلقی شود که این عدم کارآیی به دلیل نسبت مجمع با دولت و رفتارهای تند و کینه‌ورانه آن ا دولت است و دولت که عوض نشود، این کارآیی‌ها برمی‌گردد و رفتارها تغییر می‌کنند.»

امارات سفیر ایران را احضار کرد

■ **عصر ایران** نوشت: دولت امارات با احضار سفیر ایران در ابوظبی، به سفر احمدی‌نژاد به جزیره ابوموسی اعتراض کرد. به گزارش روزنامه «امارات‌الیهوم»، «دور محمد قرقاش» وزیر مشاور در امور خارجه امارات عصر روز یکشنبه سفیر ایران را احضار و یادداشت اعتراض آمیزی درباره سفر رئیس‌جمهور ایران به جزیره ابوموسی را تسلیم وی کرد. در این یادداشت، سفر احمدی‌نژاد، محکوم شده است. این مقام اماراتی به محمدمعلی فیاض سفیر ایران گفت: این سفر، سلسله‌ای خطرناک و به معنی نقض حاکمیت امارات و نادیده گرفتن توافق دو دولت ایران و امارات درباره یافتن راهی برای حل نزاع بین دو طرف از طریق مذاکرات دوجانبه است. وزیر مشاور در امور خارجه امارات مدعی سفر احمدی‌نژاد به جزیره ابوموسی، واقعیت‌های تاریخی و حقوقی را تغییر نمی‌دهد و چیزی از حاکمیت دولت امارات بر جزایر ابوموسی، تنب کوچک و تنب بزرگ نمی‌کاهد. در این یادداشت اعتراضی‌آمیز که تسلیم سفیر ایران شده آمده است، این سفر احمدی‌نژاد، تلاش‌ای دیپلماتیک دو کشور که برای حل مسأله‌های (مساله جزایر) توافق کرده بودند را ناکام گذاشت. امارات برای ایجاد فضا و زمینه مناسب برای حل مسأله‌تأمیز و مشترک، به این توافق پایبند بود. وی همچنین خواهان حل مسأله جزایر سه‌گانه از طریق گفت‌وگوهای دوجانبه با ایران یا مراجعه به دادگاه لاهه شد.

جلسه اعراب درباره ایران و امارات

■ **مهر** نوشت: منابع خبری از برگزاری نشست کشورهای عضو شورای همکاری خلیج‌فارس در روز سه‌شنبه در پی طرح استیضاح شورای اخیر از سوی امارات درباره جزیره ابوموسی خبر می‌دهند. به گزارش روترز، شورای همکاری خلیج‌فارس روز گذشته در بیانیه‌ای اعلام کرد که قضایای این شورا روز سه‌شنبه (امروز) در نشستی که در ریاض برگزار می‌شود درباره مسأله منازعات اخیر میان ایران و ابران گفت‌وگومی‌کنند.

دولت برای رفع گرانی‌ها اقدام کند

■ **فارس:** عضو مجلس خبرگان رهبری با بیان اینکه قرار نبود کالاهای اساسی افزایش قیمت داشته باشد، خطاب به مسوولان توصیه کرد که قدر این مردم را بدانند. خدمنگار آنها باشند و برای رفع گرانی‌ها راحل اساسی بیندیشند. آیت‌الله حسن ممدوحی درباره گرانی‌های اخیر و فشار ناشی از آن بر مردم اظهار داشت: بخشی از این گرانی مربوط به مسائل اقتصاد جهانی و بخش دیگر ناشی از افزایش اقتصادی داخل کشور است. وی درباره کنترل قیمت‌ها در داخل تصریح کرد: سود واهایی که بانک‌ها به مردم می‌دهند زیاد نباشد تا به آنها فشار وارد نشود. بنابراین دولت باید در این زمینه دقت و نظارت داشته باشد. عضو مجلس خبرگان رهبری با تأکید بر اینکه بانک‌ها نباید از افرادی همچون کارخانداران و تاجران سودهای کلان در برابر واهای دریافت کنند، گفت: طبیعی است که این افراد این افزایش سود را روی کالاهای خود می‌کشند و اجناس را با قیمت بالاتر به مردم می‌فروشند از این رو اگر سود کمتری از آنها گرفته شود بر کاهش قیمت‌ها نیز موثر است.